お知らせ
次回例会案内
第 回例会/ｵﾚﾝｼﾞﾘﾎﾞﾝ 第 回例会 第 回例会/早朝例会

10 月 30 日(土) 10：45～ 11 月 10 日(水) 18：00～ 11 月 17 日(水) 8：00～
谷汲しいたけ園 名古屋マリオットアソシアホテル 中村公園

第 回 理事会議事録

日時/場所 年 9 月 1 日 (水） 16 ： 30 ～ 17 ： 30 於：名古屋マリオットアソシアホテル

出席調査

大藪城正 平林　實 中野利彦

下線……出席者/委任状提出者
L 髙坂英夫
L 上野元嗣
L 大藪城正
L 野々垣徹

一．会長挨拶

二．議題・審議事項 L 髙坂英夫
前回議事録確認 P. 3-4 会　長 L 髙坂英夫

前期決算の件 別紙資料 前財務委員長 L 中野利彦

前期決算監査の件 別紙資料 前会計監査 L 中川法恵

新入会員の件 P. 5-6 MERL･会員委員長
（杉山信子　様、吉川正洋　様） L 柴田良市
入会式の件 P. 5-8 MERL･会員委員長
（安藤健二郎様、杉山信子様、中島光利様、吉川正洋様） L 柴田良市
スポンサーへ2万円ずつ御礼金（メンバー1人1000円を預託金から引き落とし）
9月第一例会 30分延長の件 計画･大会委員長 L 入山毅士

稲葉地公園清掃&BBQACT決算の件 P. 9 保健奉仕・環境保全奉仕委員長
L 速水清朗

YCE夏期来日生ホストファミリーに対する滞在費支払いの件
YCE･青尐年指導委員長

L 山梨一美
クラブ負担 1泊\4,000- L 髙坂英夫 8日間 \ 32,000 -

L 上野元嗣 13日間 \ 52,000 -
リジョン負担 1泊\5,000- 21日分 \ 105,000 -

眼鏡再生プログラムについて P. 10 YCE･青尐年指導委員長
L 山梨一美

ライオンズクエスト体験会について P. 11 YCE･青尐年指導委員長
L 山梨一美

台北市明徳獅子会CN35記念合同ACTの件
P. 12-15 特別委員長 L 斎藤靖人

その他
1R合同堀川清掃ACTについて（10/11） L 髙坂英夫
……2～3名を会長が指名

900 901 902

2010年度 会報誌
名古屋中村ライオンズクラブ

月号10

461

2010

髙坂英夫 明石元佑 大竹　昌

笹瀬英治

上野元嗣 吉金　博 服部吉秀

瀬尾昌信 柴田良市 浅岡晃生 入山毅士 加藤鋭吉 加藤善康

斎藤靖人 鈴木和彦 田中光男 中山恭三 中川法恵

野々垣徹 速水清朗 山梨一美 (役員21名)

大場民男 河瀬良三 加藤音吉 木村幹雄 (接待委員)

(副役員)

議 長 会 長
議事進行 幹 事
書 記 副 幹 事

〃 〃

議 長
(第1号議案 )

《承認》
(第2号議案 )

《承認》
(第3号議案 )

《承認》
(第4号議案 )

《承認》
(第5号議案 )

《承認》
(第6号議案 )

《承認》
(第7号議案 )

《承認》
(第8号議案 )

《承認》

(第9号議案 )
《承認》

(第10号議案)
《承認》

(第11号議案)
《承認》

(第12号議案)
《承認》

三．報告事項
・ 全名古屋会長会報告 会　長 L 髙坂英夫
・ 1R2Z合同事務局管理委員会報告 会　長 L 髙坂英夫
・ 第49回東洋・東南アジアフォーラムについて P. 16 計画･大会委員長 L 入山毅士

11/18（水）～21（日）　於：高雄
・ 2010年度薬物乱用防止教室認定講師養成講座予備登録のご案内

P. 17 YCE･青尐年指導委員長
L 山梨一美

・ 台湾訪問について（宿泊先変更） P. 18-19 姉妹提携委員長 L 加藤鋭吉

四．幹事報告
・ 7月理事会議事録訂正について

第1～3回準備理事会議案
承認事項一括確認
ファインは300円としたい……後日打合せ。取り敢えず消去。

明徳獅子会との合同ACTについて……LCIFから援助が出れば進める。

五．その他

第 回例会
～ ～

年 9 月 1 日(水)
～

於：名古屋マリオットアソシアホテル 17Ｆ『ルピナス』
出席者数： 34 名 ファイン・ドネーション： 円
実行委員 L 中山恭三

･ 開会の宣言並びに開会のゴング L 髙坂英夫
･ 国旗に対し礼
･ 国歌斉唱
･ ライオンズの誓い PR・IT委員 L 村手　誠
･ ライオンズクラブの歌（１番のみ）
･ お客様の紹介

ライオンズクラブ国際協会334-A地区 1R2Z　ゾーン・チェアパーソン
L

ライオンズクラブ国際協会334-A地区 1R　PR・ライオンズ情報・IT委員
L

･ 会長挨拶 L 髙坂英夫
･ 入会式 MERL･会員委員長 L 柴田良市

安藤健二郎（あんどう　けんじろう）様
杉山信子（すぎやまのぶこ）様
中島光利（なかじま　みつとし）様
吉川正洋（よしかわ　まさひろ）様

･ 1R2Z　ゾーン・チェアパーソン紹介 接待、会則付則・指導力育成・情報委員長
L 斎藤靖人

･ 1R2Z　ゾーン・チェアパーソンご挨拶 1R2Z　ゾーン・チェアパーソン
L 鈴木日出男

･ 議事審議事項 L 髙坂英夫
1) 前期決算の件
2) 前期決算監査の件
3) 稲葉地公園清掃&BBQACT決算の件
4) YCE夏期来日生ホストファミリーに対する滞在費支払いの件
5) 眼鏡再生プログラムについて
6) ライオンズクエスト体験会について
7) 台北市明徳獅子会CN35記念合同ACTの件
8) その他

139,000

19:45

897

2010
18:00

(第2号議案 )
《承認》

出席委員会より……メーク・アップは出席扱いだが、皆出席表彰の対象にはならない。
早退は出席扱い

ZC訪問例会

会　　長

鈴 木 日 出 男 （ す ず き ひ で お ）

鈴 木 貴 雄 （ す ず き た か お ）
会　　長

会　　長

･ 委員会報告
1) 全名古屋会長会報告 L 髙坂英夫
2) 1R2Z合同事務局管理委員会報告 L 髙坂英夫
3) 第49回東洋・東南アジアフォーラムについて 計画・大会委員長 L 入山毅士
4) 2010年度薬物乱用防止教室認定講師養成講座予備登録のご案内

YCE･青尐年指導委員長
L 山梨一美

5) 台湾訪問について（宿泊先変更） 姉妹提携委員長 L 加藤鋭吉
6) その他

･ 幹事報告 L 上野元嗣
･ 誕生日のお祝い L 髙坂英夫

L入山毅士、L服部吉秀
･ 乾杯 PR・IT委員 L 大藪城正
･ お食事をどうぞ
･ テールツイスター登場 L 服部吉秀
･ 本日の出席率の報告 L 笹瀬英治
･ 本日の会計報告 L 吉金　博
･ ライオンズローア PR・IT委員長 L 浅岡晃生
･ 閉会のゴング L 大竹　昌
･ 閉会

記： L 吉川　礒

第 回例会
～ ～

年 9 月 14 日(火)
～

於：ウェスティンナゴヤキャッスル
出席者数： 20 名

･ 来賓、ガバナー、地区役員入場
･ 開会宣言並びに開会のゴング L 小田英紀
･ 国旗に敬礼
･ 国歌「君が代」斉唱
･ ライオンズクラブの歌（　１番のみ　）
･ 来賓、ガバナー、地区役員紹介 本丸LC会長 L 児玉圭史
･ 1R2Z各クラブ紹介 ブルースカイLC会長 L 長尾春水
･ ガバナー紹介 L 鈴木日出男
･ ガバナー歓迎の挨拶 太閤LC会長 L 鳥居辰行
･ ガバナー　ご挨拶

L 榎本舜治
･ ご来賓　ご挨拶

ライオンズクラブ国際協会　元国際理事・地区名誉顧問 L 栢森新治
･ ガバナー公式訪問回答書の提出

898

　第897回例会はZC訪問例会と入会式を併せた例会です。
　実行委員L中山の司会で定時、定刻に開始、会長L髙坂に依る開会の宣言とゴング、国旗に礼、国歌斉唱、
続いてL村手のライオンズの誓い、クラブの歌等プログラム通りに進行、本日のお客様IR2ZZC・L鈴木日出男と
IR PR・ライオンズ情報・IT委員L鈴木貴雄両名の紹介がありました。
　会長L髙坂の挨拶の後、久しぶりの入会式です。新しいメンバーはL安藤、L杉山、L中島、L吉川の4名、実
行委員のL中山が久々の入会式で感激しておりますとの事、各メンバーも同感ではないでしょうか。又、会長L
髙坂からも前回8月18日に行われた、愛知ひまわりLC合同例会に出席された前7RIZZC・L伊藤正和の「縁を
生かす」を引用され、新入会員にお祝いの言葉をかけられました。特別参加L髙坂会長LLより女性へ花束の
贈呈、スポンサーLへ御礼が渡されて入会式が終了。今後のご活躍を期待しております。続いて議事審議事
項の承認及委員会報告と進み、食事の後L加藤鋭吉より名古屋中村LCの歌が出来た経緯の説明があり、同
曲を合作詞された元L西河芳雄様依り記念にCDを製作し、10枚をクラブへご依頼を受けたとの事、メンバー有
志が購入。
　本日は30分延長で19：45例会を終了しました。

18:00

1R2Z各クラブ会長

2010

334-A地区ガバナー

幹　　事

19：45

1R2ZZC

会　　長
会　　長

会　　長

テールツイスター
出席委員長
会　　計

第一副会長

ウエストLC会長

ガバナー公式訪問　1R2Z合同例会

･ 公式訪問記念ACT発表及び贈呈 L 髙坂英夫
･ 受領者謝辞（代表）

日本ボーイスカウト愛知連盟名古屋西地区協議会　評議会長 加島達男 様
･ テイルツィスター登場 ウエストLCTT L 橋本登志代
･ 幹事報告 L 景山清一
･ 出席率報告 徳川LC会長代行 L 倉藤金助
･ 会計報告 L 増田　修
･ ライオンズローア 334-A地区ガバナー L 榎本舜治

元国際理事 L 栢森新治
地区名誉顧問 L 木村日出雄

L 鈴木日出男
･ 閉会宣言並びに閉会のゴング L 児玉圭史
･ 来賓、ガバナー、地区役員退場

各クラブの出席率
名古屋ウエストLC……65％ 名古屋太閤LC……73％ 名古屋中村LC……66％
名古屋本丸LC……78％ 名古屋ブルースカイLC……79％ 名古屋徳川LC……80％

記： L 柴田良市

祝誕生日 祝結婚記念日
10 月 2 日 L 山崎直哉 10 月 3 日 L 髙坂英夫 LL 洋子
10 月 12 日 L 安藤健二郎 10 月 10 日 L 大脇三夫 LL 悦子
10 月 30 日 L 柘植藤秋 10 月 10 日 L 加藤善康 LL 幸子

10 月 14 日 L 入山毅士 LL 佳江
10 月 15 日 L 日置淳一 LL 純子
10 月 22 日 L 大場民男 LL 欽子

2010年度ゴルフ部会　第2回ゴルフコンペ
≪2010.9.29 於：中京ゴルフ倶楽部　石野コース≫（1R2Z合同チャリティーゴルフ大会）

1 位 L 中川法恵
2 位 L 斎藤靖人
3 位 L 髙坂英夫
4 位 L 田中光男
5 位 L 吉金　博
6 位 L 鈴木和彦
7 位 L 吉川正洋

太閤LC幹事

本丸LC会計

本丸LC会長
1R2ZZC

　334-A地区ガバナー公式訪問1R2Z合同例会が、ウェスティンナゴヤキャッスルに於いて6クラブ相集い予定
通り開催された。司会者名古屋本丸LC幹事L太田恵泰の理路整然とした紹介により、例会の進行が図られ
た。
　334-A地区ガバナーL榎本舜治の挨拶に於いて、国際会長の「希望の光を照らす」をテーマとし地域で求め
られる奉仕活動（現地参加型ACT）の推進を目指したい。地区ガバナーキーワード「変化への対応（勇気ある
決断と実行）」及びアクティビティ・スローガン「歴史に学び明日に向かって（笑顔でWe Serve!）」賢者は歴史に
学ぶの言葉を引用されて、334-A地区の過去の数々の実績を大切にし更なる奉仕活動の成果を期待したい
旨の発言があった。又若手人材の育成についても言及され、次代を担う若いメンバー増員促進が何よりも急
務であるので、各クラブ共々努力して貰いたいと要望された。いずれにしても其々の各クラブが、共に楽しむク
ラブに向かって精進する事が出発点になると諭された。最後に是非とも日本から国際会長の実現に向けて、
悲願を達成するため準備を進めている旨の報告があった。
　来賓挨拶で、元国際理事・地区名誉顧問L柏森新治より、人々の心に如何に感動を与える事が出来るか、
其れには心を通わせる信頼関係の構築が第一であると皆様に訴えられた。
　当クラブ会長のL髙坂英夫が代表で、公式訪問記念ACT発表及び贈呈が日本ボーイスカウト愛知県連盟名
古屋西地区協議会協議会長・加島達男様と、ガールスカウト日本連盟愛知県第79団団委員長・駒屋禮子様
に、其々目録と助成金が贈呈された。会長　大役務められお疲れ様でした。受賞者謝辞（代表）が加藤達男
様より、スカウト減少に歯止めがかかってきた旨の報告があり、更なる活動を通じて皆様方のご厚意にお応え
したいと感謝の挨拶で結ばれた。お食事の後、其々の報告がされ定刻通りに格式の高い例会が終了された。

中村LC会長